Total (R$)  R$ 108.616,80 R$ 106.647,62 R$ 1.969,18

CUSTO CONSTRUMATOS TJ %

Valores (serviços)  R$ 2.599,47 R$ 2.262,85 -12,95

≠ R$ p/ profissional  -336,62  

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REEQUILIBRIO DO VALOR - O valor inicial mensal

de R$ 8.912,05 (oito mil novecentos e doze reais e cinco centavos) e o valor anual inicial de R$
106.944,71 (cento e seis mil novecentos e quarenta e quatro reais e setenta e um centavos) passará ao valor
mensal de R$ 9.051,40 (nove mil, cinquenta e um reais e quarenta centavos) e anual de R$ 108.616,80
(cento e oito mil, seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos).

CLÁUSULA QUARTA  - DA INDENIZAÇÃO - Será concedido o pagamento da

importância indenizatória de R$ 4.078,82 (quatro mil e setenta e oito reais e oitenta e dois centavos),
referente à recomposição do prejuízo da contratada nos exercícios de 2018 (de agosto a dezembro) e 2019.

CLÁUSULA QUINTA - DA PRORROGAÇÃO - Prorrogar, com fundamento no art.

57, II, da Lei nº 8.666/93, o prazo de vigência previsto na Cláusula Terceira do instrumento contratual